
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.6 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA ACEA SERVIZI STRUMENTALI 

TERRITORIALI S.R.L. ED IL COMUNE DI BRICHERASIO  PER LA CONDUZIONE, LA 

MANUTENZIONE ORDINARIA E IL RUOLO DI TERZO RESPONSABILE DEGLI 

IMPIANTI TERMICI COMUNALI.           

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì SEDICI del mese di GENNAIO alle ore 16.30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

SENTITA la relazione del Sindaco  

 

 RICHIAMATA la precedente propria deliberazione di G.C. n. 147 del 12/12/2016 

esecutiva a termini di legge, con cui è stata approvata la Convenzione tra il Comune di 

Bricherasio e la Società ACEA SERVIZI STRUMENTALI TERRRITORIALI Srl di Pinerolo 

(TO) con decorrenza dalla stagione invernale 2016/2017 per la gestione calore a grado giorno 

degli immobili comunali; 

 

CONSIDERATO: 

- che occorre procedere di pari, all’approvazione della nuova Convenzione tra il Comune di 

Bricherasio e la Società ACEA SERVIZI STRUMENTALI TERRRITORIALI Srl di Pinerolo 

(TO) con decorrenza dalla stagione invernale 2016/2017 per la manutenzione ordinaria e il 

ruolo di terzo responsabile degli impianti termici comunali non ricompresi nella precitata 

Convenzione a grado giorno, essendo scaduta per decorrenza dei termini la precedente; 

- che saranno oggetto di gestione a termini di Convenzione, le seguenti centrali termiche 

comunali: 

1) n. 1 gruppo termico da  kW 23     presso Edificio Cappella Merli (ex scuola) 

2) n. 2 gruppi termici da  kW 34x2 presso Impianti sportivi comunali (spogliatoi, docce e 

sede) 

3) n. 1 gruppo termico da  kW 34    presso Edificio comunale posto a lato chiesa Santa 

Caterina 

4) n. 1 gruppo termico da  kW 34x2 presso Salone polivalente comunale 

5) n. 1 gruppo termico da kW 23     presso Cucina mensa scolastica (produttore A.C.S.) 

6) n. 1 gruppo termico da  kW 34     presso Impianti sportivi (edificio bar) 

 

 VISTA la Nuova proposta di Convenzione secondo lo schema all’uopo predisposto dalla 

società ACEA SERVIZI STRUMENTALI TERRRITORIALI S.r.l. con sede in Via Vigone n. 

42 a Pinerolo e pervenuta al Comune in data 21/11/2016 ed acclarata al numero 12.407 di 

protocollo, composta da n. 13 articoli su 5 pagine di testo ed avente la finalità di gestire il 

servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e di Terzo Responsabile degli impianti termici 

comunali; 

 

CONSIDERATO altresì che il costo per stagione termica previsto, applicato per il 

50% (acconto) nel mese di ottobre di ogni anno e per il restante 50% (saldo) nel mese di 

maggio di ogni anno, risulta pari ad Euro 1.488,60 + I.V.A., così ripartito. 

1) Euro 201,00 + I.V.A. Edificio Cappella Merli (ex scuola) 

2) Euro 342,30 + I.V.A.  Impianti sportivi comunali (spogliatoi, docce e sede) 

3) Euro 201,00 + I.V.A.  Edificio comunale posto a lato chiesa Santa Caterina 

4) Euro 342,30 + I.V.A.  Salone polivalente comunale 

5) Euro 201,00 + I.V.A.  Cucina mensa scolastica (produttore A.C.S.) 

6) Euro 201,00 + I.V.A.  Impianti sportivi (edificio bar) 

 

DATO ATTO: 

- che la Convenzione avrà la durata di anni 4 ed inizio degli effetti con la presente stagione 

termica 2016/2017; 

- del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 

lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio 

interessato; 

- che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 

3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

 VERIFICATA la regolarità contributiva della Società dell’ACEA SERVIZI 

STRUMENTALI TERRRITORIALI Srl; 

 



 RITENUTO di procedere all’approvazione della Convenzione per la gestione del 

servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e di Terzo Responsabile degli 

impianti termici comunali all’uopo predisposta dall’ dell’ACEA SERVIZI 

STRUMENTALI TERRRITORIALI Srl, composta da n. 13 articoli su 5 pagine di 

testo; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente,  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare lo schema di Convenzione all’uopo predisposto dalla società ACEA 

SERVIZI STRUMENTALI TERRRITORIALI S.r.l. con sede in Via Vigone n. 42 

a Pinerolo pervenuto al Comune in data 21/11/2016 ed acclarata al numero 12.407 

di protocollo, composto da n. 13 articoli su 5 pagine di testo ed avente la finalità di 

gestire il servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e di Terzo Responsabile 

degli impianti termici esistenti presso i seguenti immobili comunali: 

 

1) n. 1 gruppo termico da  kW 23     presso Edificio Cappella Merli (ex 

scuola) 

2) n. 2 gruppi termici da  kW 34x2 presso Impianti sportivi comunali (spogliatoi, 

docce e sede) 

3) n. 1 gruppo termico da  kW 34     presso Edificio comunale posto a lato 

chiesa Santa Caterina 

4) n. 1 gruppo termico da  kW 34x2 presso Salone polivalente comunale 

5) n. 1 gruppo termico da kW 23     presso Cucina mensa scolastica (produttore 

A.C.S.) 

6) n. 1 gruppo termico da  kW 34     presso Impianti sportivi (edificio bar) 

avente durata di anni 4 ed inizio degli effetti con la presente stagione termica 

2016/2017; 

 

2) Di dare atto che per ogni stagione termica durante i quattro anni di gestione, la 

previsione di spesa ammonta ad Euro/anno 1.488,60 + I.V.A., applicato per il 50% 

(acconto) nel mese di ottobre di ogni anno e per il restante 50% (saldo) nel mese di 

maggio di ogni anno, così ripartito: 

1) Euro 201,00 + I.V.A. Edificio Cappella Merli (ex scuola) 

2) Euro 342,30 + I.V.A.  Impianti sportivi comunali (spogliatoi, docce e sede) 

3) Euro 201,00 + I.V.A.  Edificio comunale posto a lato chiesa Santa Caterina 

4) Euro 342,30 + I.V.A.  Salone polivalente comunale 

5) Euro 201,00 + I.V.A.  Cucina mensa scolastica (produttore A.C.S.) 

6) Euro 201,00 + I.V.A.  Impianti sportivi (edificio bar) 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 

 

 

                        TF/cl 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 25-gen-2017  

 

Bricherasio, lì 09-feb-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  25-gen-2017                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  25/01/2017 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 25-gen-2017 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  25-gen-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


